
Nowe możliwości zdobycia oraz podwyższenia kwali$kacji zawodowych 

oferuje Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie. 

WZDZ wygrał konkursy na realizację 7 unijnych projektów szkoleniowych 

z Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki” (POKL). Są one $nansowane

z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS).

Nowe projekty obejmują szerokie spektrum społeczne, są bowiem przezna-
czone dla osób bezrobotnych, pracujących oraz uczniów. Ich realizacja 
rozpoczęła się jesienią, a zakończy się w grudniu 2009 roku.

Projekt „Szkolenia zawodowe przepustką do lepszej przyszłości” 
przeznaczony jest dla osób bezrobotnych i umożliwia zdobycie zawodu: spawa-
cza (MAG i TIG), kucharza, operatora wózków, elektromontera, pracownika 
kadr i księgowego.

Projekt „Spawanie według norm europejskich - przepis na nowe życie”

z nauką języka niemieckiego przeznaczony jest dla osób bezrobotnych
i umożliwia zdobycie zawodu spawacza (MAG).

Projekt „Do sukcesu poprzez wiedzę - szkolenia dla osób pracujących” 
został opracowany specjalnie dla inżynierów budownictwa, którzy dzięki niemu 
nabędą umiejętność projektowania dwuwymiarowego i trójwymiarowego z wy-
korzystaniem programu AutoCad. Dla realizacji tego programu WZDZ zakupił 
nowy sprzęt komputerowy, w tym wielowymiarowe monitory niezbędne w gra-
+ce komputerowej. Program jest realizowany przy udziale Zachodniopomor-
skiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

Projekt „Akademia dobrego rzemiosła” - pracujący dobrego programu,
mający zawód: cieśli, glazurnika, montera instalacji elektrycznych, tynkarza,
montera instalacji c.o. i wod. kan., betoniarza i murarza, nie tylko podnoszą 
wiedzę w swoich zawodach, ale również uzyskają tytuł zawodowy czelad-
nika. Ten program cieszy się wyjątkowym zainteresowaniem, a partnerem 
WZDZ w jego realizacji jest Północna Izba Gospodarcza.

Projekt „Od kompetencji do konkurencji - szkolenia dla osób pracujących”

umożliwia podwyższenie kwali+kacji w zawodach: spawacz (MAG), kierowca
wózków jezdniowych, kierowca pojazdów przewożących towary niebez-
pieczne, kucharza oraz w  zakresie obsługi programów użytkowych pakietu 
Microsoft O/ce. Ten program jest realizowany również przy udziale 
Północnej Izby Gospodarczej.

Projekt „Rozwój szkoły poprzez nowoczesne technologie” przeznaczony 
jest dla uczniów Zasadniczej Szkoły Zawodowej, funkcjonującej w strukturach 
WZDZ. Jego celem jest podniesienie jakości kształcenia poprzez wykorzystanie 
nowoczesnych technik audiowizualnych w nauczaniu różnych przedmiotów.
W ramach projektu między innymi zakupiono nowoczesne materiały dydak-

tyczne i utworzono pracownię interaktywną. Projekt umożliwia także w więk-
szym zakresie promocję szkolnictwa zawodowego.

Projekt „Szukam - Znajduję - podniesienie umiejętności poszukiwania 

pracy” przeznaczony jest dla uczniów Zasadniczej Szkoły Zawodowej WZDZ, 
którzy będą szukać pracy po ukończeniu szkoły. W jego ramach uczniowie będą 
mieli zapewnione doradztwo zawodowe grupowe oraz indywidualne, dostoso-
wane do osobistych preferencji i oczekiwań ucznia.

- Wszystkie szkolenia są bezpłatne - mówi Krzysztof Osiński, prezes Wojewódz-
kiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego. - Ponadto uczestnicy szkoleń otrzy-

mują bezpłatnie materiały szkoleniowe, posiłki i odzież roboczą. W ramach 

projektów osobom spoza Szczecina zwracane są koszty dojazdu na zajęcia.

Projekty cieszą się dużym zainteresowaniem i do końca 2008 roku mają 
komplet uczestników. Można natomiast zarezerwować udział na szkolenia 
w 2009 roku. Osoby zainteresowane udziałem w projektach mogą zgłaszać 
się w siedzibie WZDZ przy placu Kilińskiego 3 w Szczecinie, a także uzyskać 
informacje telefonicznie pod nr. 091-4501-701.

Przypomnieć należy, że w Zasadniczej Szkole Zawodowej WZDZ można 
nauczyć się różnych zawodów budowlanych, poszukiwanych dzisiaj na 
rynku pracy. W ZSZ młodzież kształci się w 16 zawodach, w klasach 
wielozawodowych.

- W tym roku zainteresowani uczniowie, oprócz innych zawodów, zdoby-

wają zawód murarza, a po ukończeniu nauki i zdaniu egzaminu w Izbie 

Rzemieślniczej otrzymają tytuł zawodowy czeladnika - wyjaśnia Maria Ścibior-
-Szczepan, dyrektor ZSZ. - Jeżeli będą takie potrzeby i odpowiednia liczba 

chętnych, to możemy w szkole nauczać każdego zawodu budowlanego.

Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego w ciągu 60 lat działalności 
zdobył wysoką pozycję na rynku usług oświatowych. Do tej pory umiejętności 
zawodowe na różnych kursach zdobyło około 720 tys. słuchaczy. Potwierdze-
niem wysokiej jakości nauczania są certy+katy i atesty, potwierdzające, że pro-
gramy i poziom nauczania są zgodne ze standardami europejskimi, a słuchacze 
mają do dyspozycji zaplecze dydaktyczne odpowiadające współczesnym 
wymogom, m.in. nowoczesne sale multimedialne, sale wykładowe, pracownie 
zawodowe i specjalistyczne, a także otwarte nie tak dawno Centrum Języków 
Obcych. W tym roku WZDZ otrzymał kolejny certy+kat. Komitet Techniczny 
Ośrodka Certy+kacji Personelu Centralnego Instytutu Ochrony Pracy w Warsza-
wie przyznał mu Certy+kat Uznania Kompetencji Jednostki Edukacyjnej. 
Ponadto WZDZ został przez Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości 
wpisany do rejestru ośrodków Krajowego Systemu Usług (KSU) dla małych
i średnich przedsiębiorstw.
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